
 
 

UCHWAŁA NR LVII/489/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH 

z dnia 28 lutego 2023 roku 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Świątniki Górne, ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

w roku 2023r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 70a ust. 1 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) zwaną dalej „ustawą Kartą Nauczyciela” oraz § 2, § 5 i § 6 Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 poz. 1653) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W budżecie Gminy Świątniki Górne na rok 2023 wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Świątniki Górne, w wysokości ustalonej zgodnie z art. 70a ust 1 ustawy Karta 
Nauczyciela. 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w ust. 1 zwiększają 
plany finansowe poszczególnych szkół i przedszkoli, o których mowa w art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 

3. Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli, o których mowa w ust. 1 dzieli się w następujący sposób: 

1) 40% na dofinansowanie dokształcania nauczycieli w formach prowadzonych przez uczelnie, 
zakłady/placówki kształcenia nauczycieli; 

2) 60% na dofinansowanie form doskonalenia nauczycieli; 

3) w szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor danej szkoły/przedszkola może dokonać przesunięć 
środków pomiędzy wskazanymi w pkt 2 i 3 limitami, w ramach posiadanego funduszu na doskonalenie. 

§ 2. 1. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się: 

1) opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach, w tym studiach podyplomowych, opłaty za kursy 
kwalifikacyjne pobierane odpowiednio przez uczelnie lub zakłady/ placówki kształcenia nauczycieli; 

2) opłaty za udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, warsztatach 
szkoleniowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego, organizowanych odpowiednio przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenia zawodowe nauczycieli, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 marca 2023 r.

Poz. 1907



3) opłaty za udział nauczycieli, o których, mowa w art. 70c ust 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela, w szkoleniach branżowych; 

4) koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach doskonalenia zawodowego, 
ustalone na zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 
26 czerwca 1974r. - Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.), którzy na podstawie 
skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły/przedszkola uczestniczą w danej formie doskonalenia 
zawodowego; 

5) koszty związane z podróżą służbową osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, o której mowa w art. 70a ust 3a ustalone  na zasadach określonych w przepisach 
wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. - Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1510 z późn. zm.); 

6) koszty konsultacji i innych form doskonalenia zawodowego nauczycieli, prowadzonych przez 
konsultantów, o których mowa w art. 9g ust. 11a pkt 5 lit. c ustawy Karta Nauczyciela, artystów 
o znaczącym dorobku artystycznym lub dydaktycznym lub specjalistów w danym zakresie sztuki albo 
nauki, dla nauczycieli zajęć edukacyjnych artystycznych w szkołach artystycznych, w tym koszty 
honorariów tych osób; 

7) koszty szkoleń rad pedagogicznych. 

2. Spośród form doskonalenia, określonych w ust 1, dofinansowanie obejmuje następujące specjalności: 

1) studia w tym studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne pozwalające zdobyć kwalifikacje: do nauczania 
drugiego przedmiotu, uzupełniające kwalifikacje nauczyciela w zakresie  przygotowania pedagogicznego, 
uprawniające do nauczania nowego kierunku zgodnie z potrzebami szkoły, przedszkola i potrzebami 
Gminy Świątniki Górne, w szczególności w specjalnościach: 

a) dydaktyki języka obcego, szczególnie na etapie wychowania przedszkolnego i w edukacji 
wczesnoszkolnej, 

b) przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, informatyki, 

c) przedmiotów ogólnokształcących wprowadzanych do nauczania w związku z polityką oświatową 
państwa, 

d) doradztwa zawodowego 

e) wychowania do życia w rodzinie, 

f) etyki, 

g) edukacji dla bezpieczeństwa, 

h) gimnastyki korekcyjnej i rytmiki w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej, 

i) przedmiotów zawodowych, 

j) przedmiotów artystycznych. 

2) studia w tym studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne do prowadzenia nauczania i terapii dzieci 
z różnymi rodzajami zaburzeń i dysfunkcji, pozwalające zdobyć kwalifikacje do prowadzenia zajęć 
w ramach udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz wczesnego wspomagania dzieci, 
w szczególności w zakresie: 

a) pedagogiki specjalnej, 

b) psychologii, 

c) surdopedagogiki, 

d) tyflopedagogiki, 

e) socjoterapii, 

f) oligofrenopedagogiki, 

g) logopedii i neurologopedii, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1907



h) neurodydaktyki, 

i) terapii pedagogicznej, 

j) przeciwdziałania agresji i przemocy w szkole 

k) psychoterapii, 

l) integracji sensoryczno-motorycznej w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej, 

m) edukacji i rewalidacji osób z autyzmem i zespołem Aspergera; 

3) kursy, warsztaty, szkolenia, konferencje, seminaria, w szczególności w zakresie: 

a) rozpoznawania uzdolnień matematyczno-przyrodniczych u dzieci, wspomagania ich w rozwoju 
umysłowym i prowadzenia edukacji matematyczno-przyrodniczej w przedszkolach i w edukacji 
wczesnoszkolnej, 

b) rozwijające kompetencje matematyczne i matematyczno-techniczne uczniów w klasach starszych, 

c) rozwijające kompetencje cyfrowe i medialne, 

d) w zakresie aktywnych technik nauczania i uczenia się oraz metod motywowania do nauki (m. in. 
mnemotechniki, szybkiego czytania, logicznego myślenia, gier strategicznych), 

e) doskonalące z zakresu organizacji pracy świetlicy szkolnej, 

f) rozwijanie kompetencji czytelniczych oraz upowszechnianie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, 

g) stosowanie w nauczaniu narzędzi informatycznych, 

h) rozwijanie kompetencji w zakresie nauczania programowania, 

i) podniesienia wyników nadzoru pedagogicznego, wyników odpowiednio egzaminu ósmoklasisty, 
egzaminów końcowych w szkolnictwie artystycznym, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 
w zawodzie i egzaminu maturalnego, 

j) związane z profilaktyką uzależnień, przeciwdziałania agresji i przemocy w szkole; doskonaleniem 
umiejętności wychowawczych, dotyczące bezpieczeństwa w szkołach i przedszkolach, rozpoznawania 
i podejmowania działań związanych z zapewnieniem dobrostanu psychicznego uczniów, 

k) zwiększające szanse edukacyjne i przeciwdziałające nierównościom w edukacji, 

l) doskonalące warsztat pracy nauczyciela w zakresie nauczanego przedmiotu, 

m) doskonalące umiejętności nauczyciela w zakresie e-nauczania oraz korzystania z platform 
edukacyjnych, wykorzystywanych w nauczaniu zdalnym, 

n) zwiększania kompetencji nauczycieli w pracy z uczniami cudzoziemskimi, w szczególności 
z uchodźcami wojennymi z Ukrainy, 

o) przygotowania nauczycieli do pracy w oddziałach przygotowawczych oraz klasach integrujących 
uczniów cudzoziemskich i migrujących, 

p) efektywne zarządzanie szkołą, w tym z uwzględnieniem współpracy z organami społecznymi szkoły, 
organizacjami pozarządowymi, uczelniami, 

q) wiedzę z zakresu prawa oświatowego i zmian w prawie oświatowym. 

§ 3. 1. Wysokość dofinansowania do opłat i kosztów w zakresie danej formy doskonalenia, o której mowa 
w § 2 ust 1 wynosi: 

1) do 100% w przypadku opłat za udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 
warsztatach szkoleniowych, szkoleniach branżowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego, 
organizowanych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenia zawodowe nauczycieli; 

2) do 75% opłat pobieranych przez uczelnie, zakłady/placówki kształcenia nauczycieli, ale nie więcej niż 
4.500,00 zł, z tytułu doskonalenia zawodowego nauczycieli na studiach, w tym studiach podyplomowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1907



lub kursach kwalifikacyjnych (ustalonych dla każdego uprawnionego nauczyciela odrębnie na dany rok 
budżetowy); 

3) w szczególnie uzasadnionych przypadkach (ważny interes szkoły/przedszkola z uwagi na zachowanie 
ciągłości nauczania i organizacji prawidłowego procesu kształcenia i wychowania) istnieje możliwość 
dofinansowania do 100% (tj. wg faktycznej kwoty wydatku) opłat pobieranych przez 
uczelnie/zakłady/placówki kształcenia nauczyciel, o których mowa w pkt 2, ale z zachowaniem limitu 
kwoty 4.500,00 zł; 

4) do 75 % kosztów związanych z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach doskonalenia 
zawodowego, ustalonych  na zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 
2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. - Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.),  

5) do 100 % kosztów związanych z podróżą służbową osób organizujących i prowadzących dana formę 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa w art. 70a ust 3a, ustalonych  na zasadach 
określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. - Kodeks 
Pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.), 

6) do 100% kosztów honorarium konsultantów, o których mowa w art. 9g ust. 11a pkt 5 lit. c, artystów 
o znaczącym dorobku artystycznym lub dydaktycznym lub specjalistów w danym zakresie sztuki albo 
nauki, dla nauczycieli zajęć edukacyjnych artystycznych w szkołach artystycznych, z tytułu prowadzenia 
przez nich konsultacji i innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli szkół artystycznych 

2. Dyrektor szkoły/przedszkola delegujący nauczyciela do udziału w określonej formie doskonalenia 
zawodowego, dokonujący dofinansowania kosztów podróży służbowej, o którym mowa w ust 1 pkt 4, 
w związku z jego udziałem w tej formie doskonalenia, jest zobowiązany do zachowania szczególnego reżimu 
w zakresie wskazywania środka transportu właściwego do odbycia tej podróży, kierując się w tym względzie 
zasadami dokonywania wydatków ze środków publicznych, określonych w art. 44 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych. 

3. Dyrektor szkoły/przedszkola, dokonujący dofinansowania kosztów podróży służbowej, o którym mowa  
w ust 1 pkt 5, dla osób organizujących i prowadzących dana formę doskonalenia zawodowego dla nauczycieli 
danej szkoły/przedszkola, jest zobowiązany do ustalenia z tą osobą optymalnego środka transportu, w zakresie 
którego nastąpi zwrot kosztów tej podróży, kierując się w tym względzie zasadami dokonywania wydatków ze 
środków publicznych, określonych w art. 44 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 

4. Dyrektor szkoły artystycznej, finansujący koszty konsultacji i innych form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o których mowa w ust 1 pkt 6, zobowiązany jest do optymalnego ustalenia wysokości takiego 
honorarium, w relacji do posiadanego planu finansowego na ten cel. 

§ 4. 1. Dofinansowanie do opłat pobieranych przez uczelnie, zakłady/placówki kształcenia nauczycieli, 
o którym mowa § 3 ust 1 pkt 2, przysługuje dla każdego uprawnionego nauczyciela raz na dany rok 
kalendarzowy. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust 1 może zostać przyznane na semestr rozpoczynający się lub 
kończący się w danym roku kalendarzowym. 

3. Nauczyciel zatrudniony w kilku szkołach, prowadzonych przez Gminę Świątniki Górne, może otrzymać 
dofinansowanie do studiów lub kursu kwalifikacyjnego tylko u jednego pracodawcy. 

4. W przypadku, gdy nauczyciel jednocześnie kontynuuje naukę na dwóch kierunkach, może ubiegać się 
wyłącznie o dofinansowanie opłat poniesionych za kształcenie na jednym kierunku. 

5. Przerwanie lub nieukończenie przez nauczyciela kształcenia na studiach/kursie kwalifikacyjnym, na 
które otrzymał dofinansowanie wiąże się z koniecznością zwrotu otrzymanego dofinansowania. 

6. Dofinansowanie do opłat pobieranych przez uczelnie i zakłady kształcenia nauczycieli, nie przysługuje 
nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz korzystania z urlopu dziekańskiego. 

7. Nauczyciel, który otrzymał dofinansowanie do opłat za studia/ kurs kwalifikacyjny, ukończył daną formę 
dokształcania i uzyskał w związku z tym nowe kwalifikacje, jest zobowiązany do świadczenia pracy 
u pracodawcy, który przyznał mu dofinansowanie przez okres co najmniej dwóch lat szkolnych. W przypadku 
przerwania stosunku pracy z własnej inicjatywy, w tym czasie, nauczyciel zobowiązany jest do zwrotu 
przyznanego dofinansowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1907



8. Wzór wniosku nauczyciela, w tym nauczyciela pełniącego funkcję dyrektora szkoły, o dofinansowanie  
doskonalenia zawodowego określa załącznik do niniejszej uchwały. 

9. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego dla nauczyciela dokonuje dyrektor szkoły/przedszkola, a w 
przypadku dyrektora szkoły/przedszkola  dofinansowanie doskonalenia zawodowego przyznaje Burmistrz 
Miasta i Gminy Świątniki Górne. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świątniki Górne. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2023r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Jerzy Ujma 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1907



Załącznik do uchwały Nr LVII/489/2023 
Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych 
z dnia 28 lutego 2023 r. 

.................................................... 

(miejscowość, data) 

Wniosek o przyznanie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczyciela 

Imię i nazwisko  .................................................................................................................. 

Nazwa szkoły /przedszkola ................................................................................................. 

Wykształcenie (uzyskany tytuł zawodowy) ….................................................................... 

Stanowisko, nauczany przedmiot główny/typ prowadzenia zajęć: 

……………………………………………………………………. ................................... 

Stopień awansu zawodowego: ............................................................................................ 

1. Zwracam się z prośbą o dofinansowanie do: 

-studiów w tym studiów podyplomowych: 

....................................................................................................(kierunek studiów, specjalność) 

-kursu kwalifikacyjnego .................................................................................................... 

-inne: ................................................................................................................................ 

2. Dane uzupełniające:- 

- koszt wybranej formy doskonalenia ( studiów w tym studiów podyplomowych, kursu kwalifikacyjnego): 
……................................................................. 

-data rozpoczęcia studiów, kursu kwalifikacyjnego: ........................................................... 

-czas trwania studiów (kursu) ............................................................................................. 

-wnioskowana kwota dofinansowania ................................................................................. 

-dane instytucji szkolącej: .................................................................................................... 

3. Do wniosku załączam dowody poniesionych kosztów na wnioskowaną formę doskonalenia 

1) ........................................................................... 2)........................................................................... 

W przypadku przerwania studiów/kursu kwalifikacyjnego z własnej winy, zobowiązuję się do zwrotu 
przyznanego dofinansowania 

W związku z otrzymanym dofinansowaniem do opłat za studia, kurs kwalifikacyjne zobowiązuje się do 
świadczenia pracy w …….……………………..(nazwa szkoły/przedszkola) przez okres co najmniej dwóch 
lata szkolnych, od dnia uzyskania kwalifikacji.  W przypadku przerwania stosunku pracy z własnej inicjatywy, 
w tym czasie, zobowiązuje się do zwrotu przyznanego dofinansowania. 

...................., dnia ........................................................................ 

( podpis nauczyciela) 

Adnotacja dyrektora /organu prowadzącego w przypadku dofinansowania dla dyrektora placówki 
oświatowej. 

Powyższa forma doskonalenia zawodowego jest zgodna z perspektywicznymi potrzebami 
szkoły/przedszkola. 

Stwierdzam, że wnioskodawca spełnia warunki do przyznania dofinansowania. 

................................. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1907



( podpis dyrektora szkoły) 

Przyznaję dofinansowanie w wysokości ..........................................( kwota, słownie) 

......................................................... 

(podpis i pieczęć dyrektora/ 

organu prowadzącego w przypadku dofinansowania dla dyrektora 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1907


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-08T12:25:06+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




